МОУ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Э.У.ЧАЛБАША»

ГОРОДА АЛУШТЫ

П Р И К А З

от «17» ноября 2022г.                            г. Алушта                № 132

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

 в 2022/2023 учебном году

В соответствии с п.23, 31 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 7 ноября 2018г.

№190/1512), приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от «Об

организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2022/2023

учебном году», приказа Управления образования и молодёжи города Алушты от 15 ноября 2022

года №320 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в образовательных

учреждениях города Алушты в 2022/2023 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .  Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МОУ «Изобильненская

школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты в 2022/2023 учебном году в следующие сроки:

- I этап: 7 декабря 2022 года;

- II этап: 1 февраля 2023 года;

- III этап: 3 мая 2023 года.

2. Определить:

2.1. Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

(Приложение 1);

3. Назначить ответственными за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения), получение текстов итогового изложения, передачу материалов итогового сочинения

(изложения):

- Липкан Т.Н. заместителя директора МОУ «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша»

города Алушты;

- Алтыеву А.Н. учителя математики МОУ «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша»

города Алушты.

4. Липкан Т.Н. заместителю директора обеспечить:

4.1. Проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком проведения

итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2022/20232 учебном году утверждённым

приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым «Об организации и

проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2022/2023 учебном году».

4.2. Организационное и технологическое сопровождение проведения итогового сочинения

(изложения).

4.3. Регистрацию обучающихся 11 классов, на основании поданных участниками

комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендации

психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления

инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной

экспертизы) в соответствии с установленными сроками регистрации:

- I этап: до 23 ноября 2022 года;

- II этап: до 18 января 2023 года;

- III этап: до 19 апреля 2023 года.

4.4. Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную

информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее – РИС

«Планирование ГИА»).

4.5.  Соблюдение режима информационной безопасности при проведении итогового

сочинения (изложения) .

4.6. Предоставление  в установленные сроки отсканированных изображений оригиналов

бланков ответов итогового сочинения (изложения), актов, форм, отчетов и иной сопроводительной

документации по проведению итогового сочинения (изложения) (формы РИС «Планирование

ГИА» и др.).

4.7. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами итогового сочинения (изложения) не позднее двух рабочих дней после получения из

РЦОИ.

5. Данный приказ разместить на официальном сайте МОУ «Изобильненская школа имени

Э.У.Чалбаша» города Алушты.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Изобльненская школа

имени Э.У.Чалбаша» города Алушты           Е.П.Савельева

Приложение 1

к приказу МОУ «Изобильненская школа

имени Э.У.Чалбаша» города Алушты

от  17.11.2022г. №_

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

№

п/п

Наименование образовательной

организации

ФИО члена комиссии (полностью) по

проведению итогового сочинения (изложения)

Должность в пункте проведения итогового

сочинения (изложения)

1 МОУ «Изобильненская школа им. Э.У.

Чалбаша» города Алушты

Липкан Татьяна Николаевна Руководитель пункта проведения сочинения

(изложения)

Алтыева Анна Николаевна Технический специалист

Витушко Екатерина Евгеньевна Организатор в аудитории

Ларина Татьяна Анатольевна Организатор в аудитории

Мокриди Константин Александрович Организатор вне аудитории

Данилкина Татьяна Николаевна Медицинский работник